
 

 

GRADO EN MEDICINA  

Curso Académico 2023/2024 

Ordenación Académica 

SEDE CARTAGENA  Inicio de clases. 22/01/2024                CT4_2_A01   CURSO 2º 

 

 
 

Del 22/01/2024 al 26/01/2024 

2
º 

S
E

M
E

S
T

R
E

 

1 LUNES 22 MARTES 23 MIÉRCOLES 24 JUEVES 25 VIERNES 26 

15.00h - 16.00 h PATOLOGIA GENERAL I 1 NEUROANATOMIA II 1 DOCTR. SOCIAL IGLESIA 1  PATOLOGIA GENERAL I 1 

STO. TOMAS DE 

AQUINO 

16.00h - 17.00 h PATOLOGIA GENERAL I 1 NEUROANATOMIA II 1 DOCTR. SOCIAL IGLESIA 1 PATOLOGIA GENERAL I 1   

17.00h - 17.30 h     

17.30h - 18.30 h ANATOMÍA PATOLÓGICA 1   MICROBIOLOGÍA 1 ANATOMÍA PATOLÓGICA 1 MICROBIOLOGÍA 1 

18.30h - 19.30 h ANATOMÍA PATOLÓGICA 1   MICROBIOLOGÍA 1 ANATOMÍA PATOLÓGICA 1 MICROBIOLOGÍA 1 

19.30h - 20.30 h ANATOMÍA PATOLÓGICA 1   FISIOLOGIA H III 1 ANATOMÍA PATOLÓGICA 1  

20.30h - 21.30h  FISIOLOGIA H III 1   

 
Del 29/01/2024 al 02/02/2024 

2
º 

S
E

M
E

S
T

R
E

 2 LUNES 29 MARTES 30 MIÉRCOLES 31 JUEVES 01 VIERNES 02 

15.00h - 16.00 h PATOLOGIA GENERAL I 1 NEUROANATOMIA II 1 DOCTR. SOCIAL IGLESIA 1 PATOLOGIA GENERAL I 1 NEUROANATOMIA II 1 

16.00h - 17.00 h PATOLOGIA GENERAL I 1 NEUROANATOMIA II 1 DOCTR. SOCIAL IGLESIA 1   PATOLOGIA GENERAL I 1 NEUROANATOMIA II 1 

17.00h - 17.30 h      

17.30h - 18.30 h ANATOMÍA PATOLÓGICA 1 MICROBIOLOGÍA 1 ANATOMÍA PATOLÓGICA 1 MICROBIOLOGÍA 1 FISIOLOGIA H III 1 

18.30h - 19.30 h ANATOMÍA PATOLÓGICA 1 MICROBIOLOGÍA 1 ANATOMÍA PATOLÓGICA 1   MICROBIOLOGÍA 1 FISIOLOGIA H III 1 

19.30h - 20.30 h ANATOMÍA PATOLÓGICA 1 FISIOLOGIA H III 1  ANATOMÍA PATOLÓGICA 1    DOCTR. SOCIAL IGLESIA 1 

20.30h - 21.30h  FISIOLOGIA H III 1     DOCTR. SOCIAL IGLESIA 1 

 
 
 
 



 

 

GRADO EN MEDICINA  

Curso Académico 2023/2024 

Ordenación Académica 

Del 05/02/2024 al 09/02/2024 
 

2
º 

S
E

M
E

S
T

R
E

 3 LUNES 05 MARTES 06 MIÉRCOLES 07 JUEVES 08 VIERNES 09 

15.00h - 16.00 h ANATOMÍA PATOLÓGICA 1 NEUROANATOMIA II 1 PATOLOGIA GENERAL I 1 PATOLOGIA GENERAL I 1 NEUROANATOMIA II 1 

16.00h - 17.00 h ANATOMÍA PATOLÓGICA 1 NEUROANATOMIA II 1 PATOLOGIA GENERAL I 1 PATOLOGIA GENERAL I 1 NEUROANATOMIA II 1 

17.00h - 17.30 h      

17.30h - 18.30 h ANATOMÍA PATOLÓGICA 1 MICROBIOLOGÍA 1 ANATOMÍA PATOLÓGICA 1 MICROBIOLOGÍA 1 FISIOLOGIA H III 1 

18.30h - 19.30 h  MICROBIOLOGÍA 1 ANATOMÍA PATOLÓGICA 1   MICROBIOLOGÍA 1 FISIOLOGIA H III 1 

19.30h - 20.30 h  FISIOLOGIA H III 1  ANATOMÍA PATOLÓGICA 1    DOCTR. SOCIAL IGLESIA 1 

20.30h - 21.30h  FISIOLOGIA H III 1   DOCTR. SOCIAL IGLESIA 1   

 
Del 12/02/2024 al 16/02/2024 

 

2
º 

S
E

M
E

S
T

R
E

 4 
LUNES 12 MARTES 13 

MIÉRCOLES 14 JUEVES 15 VIERNES 16 

15.00h - 16.00 h ANATOMÍA PATOLÓGICA 1   NEUROANATOMIA II 1 DOCTR. SOCIAL IGLESIA 1 PATOLOGIA GENERAL I 1 NEUROANATOMIA II 1 

16.00h - 17.00 h ANATOMÍA PATOLÓGICA 1   NEUROANATOMIA II 1 DOCTR. SOCIAL IGLESIA 1 PATOLOGIA GENERAL I 1 NEUROANATOMIA II 1 

17.00h - 17.30 h      

17.30h - 18.30 h ANATOMÍA PATOLÓGICA 1 FISIOLOGIA H III 1 ANATOMÍA PATOLÓGICA 1   MICROBIOLOGÍA 1 FISIOLOGIA H III 1 

18.30h - 19.30 h ANATOMÍA PATOLÓGICA 1   FISIOLOGIA H III 1 ANATOMÍA PATOLÓGICA 1   MICROBIOLOGÍA 1 FISIOLOGIA H III 1 

19.30h - 20.30 h  MICROBIOLOGÍA 1 ANATOMÍA PATOLÓGICA 1    DOCTR. SOCIAL IGLESIA 1 

20.30h - 21.30h  MICROBIOLOGÍA 1   DOCTR. SOCIAL IGLESIA 1 

 

 

 

 



 

 

GRADO EN MEDICINA  

Curso Académico 2023/2024 

Ordenación Académica 

Del 19/02/2024 al 23/02/2024 

 

2
º 

S
E

M
E

S
T

R
E

 

5 LUNES 19 MARTES 20 MIÉRCOLES 21 JUEVES 22 VIERNES 23 

09.00h - 11.00h  SEM NEURO II 101 SEM NEURO II 102   

11.30h - 13.30 h   SEM NEURO II 103   

      

15.00h - 16.00 h ANATOMÍA PATOLÓGICA 1   NEUROANATOMIA II 1 ANATOMÍA PATOLÓGICA 1   PATOLOGIA GENERAL I 1 MICROBIOLOGÍA 1 

16.00h - 17.00 h ANATOMÍA PATOLÓGICA 1   NEUROANATOMIA II 1 ANATOMÍA PATOLÓGICA 1   PATOLOGIA GENERAL I 1 MICROBIOLOGÍA 1 

17.00h - 17.30 h      

17.30h - 18.30 h ANATOMÍA PATOLÓGICA 1   MICROBIOLOGÍA 1 SEM ANAT PATOL 101 MICROBIOLOGÍA 1 FISIOLOGIA H III 1 

18.30h - 19.30 h PATOLOGIA GENERAL I 1 MICROBIOLOGÍA 1 SEM ANAT PATOL 101 MICROBIOLOGÍA 1 FISIOLOGIA H III 1 

19.30h - 20.30 h PATOLOGIA GENERAL I 1 PATOLOGIA GENERAL1  SEM MICRO 101 DOCTR. SOCIAL IGLESIA 1 

20.30h - 21.30h  PATOLOGIA GENERAL I 1  SEM MICRO 101 DOCTR. SOCIAL IGLESIA 1 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

GRADO EN MEDICINA  

Curso Académico 2023/2024 

Ordenación Académica 

Del 26/02/2024 al 01/03/2024 

 

2
º 

S
E

M
E

S
T

R
E

 

6 LUNES 26 MARTES 27 MIÉRCOLES 28 JUEVES 29 VIERNES 01 

15.00h - 16.00 h ANATOMÍA PATOLÓGICA 1 

1er PARCIAL 

NEUROANATOMIA  
ANATOMÍA PATOLÓGICA 1 PATOLOGIA GENERAL 1 NEUROANATOMIA II 1 

16.00h - 17.00 h ANATOMÍA PATOLÓGICA 1  ANATOMÍA PATOLÓGICA 1 PATOLOGIA GENERAL 1 NEUROANATOMIA II 1 

17.00h - 17.30 h      

17.30h - 18.30 h ANATOMÍA PATOLÓGICA 1   MICROBIOLOGÍA 1 ANATOMÍA PATOLÓGICA 1   MICROBIOLOGÍA 1 MICROBIOLOGÍA 1 

18.30h - 19.30 h FISIOLOGIA H III 1 MICROBIOLOGÍA 1 SEM MICRO 102 MICROBIOLOGÍA 1 MICROBIOLOGÍA 1 

19.30h - 20.30 h FISIOLOGIA H III 1 FISIOLOGIA H III 1 SEM MICRO 102 SEM MICRO 103 DOCTR. SOCIAL IGLESIA 1 

20.30h - 21.30h  FISIOLOGIA H III 1  SEM MICRO 103 DOCTR. SOCIAL IGLESIA 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

GRADO EN MEDICINA  

Curso Académico 2023/2024 

Ordenación Académica 

Del 04/03/2024 al 08/03/2024 
 
 
 
 

2
º 

S
E

M
E

S
T

R
E

 

7 LUNES 04 MARTES 05 MIÉRCOLES 06 JUEVES 07 VIERNES 08 

15.00h - 16.00 h PATOLOGIA GENERAL I 1 
1 ER PARCIAL 

MICROBIOLOGÍA 
DOCTR. SOCIAL IGLESIA 1 PATOLOGIA GENERAL I 1 NEUROANATOMIA II 1 

16.00h - 17.00 h PATOLOGIA GENERAL I 1  DOCTR. SOCIAL IGLESIA 1 PATOLOGIA GENERAL I 1 NEUROANATOMIA II 1 

17.00h - 17.30 h      

17.30h - 18.30 h ANATOMÍA PATOLÓGICA 1 FISIOLOGIA H III 1 ANATOMÍA PATOLÓGICA 1 MICROBIOLOGÍA 1 MICROBIOLOGÍA 1 

18.30h - 19.30 h ANATOMÍA PATOLÓGICA 1 FISIOLOGIA H III 1 ANATOMÍA PATOLÓGICA 1   MICROBIOLOGÍA 1 MICROBIOLOGÍA 1 

19.30h - 20.30 h ANATOMÍA PATOLÓGICA 1 SEM PG I 1 SEM ANAT PATOL 101  FISIOLOGIA H III 1 

20.30h - 21.30h  SEM PG I 1 SEM ANAT PATOL 101  FISIOLOGIA H III 1 

  



 

 

GRADO EN MEDICINA  

Curso Académico 2023/2024 

Ordenación Académica 

 

Del 11/03/2024 al 15/03/204 

 

2
º 

S
E

M
E

S
T

R
E

 

8 LUNES 11 MARTES 12 MIÉRCOLES 13 JUEVES 14 VIERNES 15 

15.00h - 16.00 h ANATOMÍA PATOLÓGICA 1  ANATOMÍA PATOLÓGICA 1  PATOLOGIA GENERAL I 1 NEUROANATOMIA II 1  

16.00h - 17.00 h ANATOMÍA PATOLÓGICA 1   
1 ER PARCIAL ANATOMIA 

PATOLOGICAI 
(16.15h) 

ANATOMÍA PATOLÓGICA 1   PATOLOGIA GENERAL I 1 NEUROANATOMIA II 1 

17.00h - 17.30 h      

17.30h - 18.30 h ANATOMÍA PATOLÓGICA 1   MICROBIOLOGÍA 1 SEM ANAT PATOL 101 SEM PG I 1 FISIOLOGIA H III 1 

18.30h - 19.30 h  MICROBIOLOGÍA 1 SEM ANAT PATOL 101 SEM PG I 1  FISIOLOGIA H III 1 

19.30h - 20.30 h  FISIOLOGIA H III 1  MICROBIOLOGÍA 1 DOCTR. SOCIAL IGLESIA 1 

20.30h - 21.30h  FISIOLOGIA H III 1  MICROBIOLOGÍA 1 DOCTR. SOCIAL IGLESIA 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

GRADO EN MEDICINA  

Curso Académico 2023/2024 

Ordenación Académica 

 
 

Del 18/03/2024 al 22/03/2024 
 
 

2
º 

S
E

M
E

S
T

R
E

 

9 LUNES 18 MARTES 19 MIÉRCOLES 20 JUEVES 21 VIERNES 22 

15.00h - 16.00 h 

1 ER PARCIAL FISIOLOGÍA III 

(15:30- 16:30h) 

SAN JOSE 

PATOLOGIA GENERAL I 1  

SEMANA SANTA 

16.00h - 17.00 h PATOLOGIA GENERAL I 1 

1 ER PARCIAL 

PATOLOGIA GENERAL I 

(16.15h) 

17.00h - 17.30 h    

17.30h - 18.30 h ANATOMÍA PATOLÓGICA 1   FISIOLOGIA H III 1 MICROBIOLOGÍA 1 

18.30h - 19.30 h ANATOMÍA PATOLÓGICA 1 FISIOLOGIA H III 1 MICROBIOLOGÍA 1  

19.30h - 20.30 h ANATOMÍA PATOLÓGICA 1 FISIOLOGIA H III 1    

20.30h - 21.30h    

 

  



 

 

GRADO EN MEDICINA  

Curso Académico 2023/2024 

Ordenación Académica 

 

Del 08/04/2024 al 12/04/2024 

 

2
º 

S
E

M
E

S
T

R
E

 

10 LUNES 08 MARTES 09 MIÉRCOLES 10 JUEVES 11 VIERNES 12 

15.00h - 16.00 h ANATOMÍA PATOLÓGICA 1 SEM PG I 1 MICROBIOLOGÍA 1 NEUROANATOMIA II 1 NEUROANATOMIA II 1 

16.00h - 17.00 h ANATOMÍA PATOLÓGICA 1 SEM PG I 1 MICROBIOLOGÍA 1 NEUROANATOMIA II 1 NEUROANATOMIA II 1 

17.00h - 17.30 h      

17.30h - 18.30 h ANATOMÍA PATOLÓGICA 1 MICROBIOLOGÍA 1 PATOLOGIA GENERAL I 1 MICROBIOLOGÍA 1 ANATOMÍA PATOLÓGICA 1  

18.30h - 19.30 h FISIOLOGIA H III 1 MICROBIOLOGÍA 1 PATOLOGIA GENERAL I 1 MICROBIOLOGÍA 1 ANATOMÍA PATOLÓGICA 1 

19.30h - 20.30 h FISIOLOGIA H III 1 FISIOLOGIA H III 1 PATOLOGIA GENERAL I 1 PATOLOGIA GENERAL I 1 ANATOMÍA PATOLÓGICA 1   

20.30h - 21.30h FISIOLOGIA H III 1 FISIOLOGIA H III 1  PATOLOGIA GENERAL I 1  

  



 

 

GRADO EN MEDICINA  

Curso Académico 2023/2024 

Ordenación Académica 

Del 15/04/2024 al 19/04/2024 
 

2
º 

S
E

M
E

S
T

R
E

 

11 LUNES 15 MARTES 16 MIÉRCOLES 17       JUEVES 18 VIERNES 19 

09.00h - 11.00h  SEM NEURO II 102 SEM NEURO II 103   

11.30h - 13.30 h   SEM NEURO II 101   

      

15.00h - 16.00 h SEM MICRO 101/SIM 

FISIO 102  

(15.30-17.30) 

SEM MICRO 103/SIM FISIO 

102(15.30-17.30) 

SEM MICRO 102/ SEM FISIO 

101 

(15.30-17.30) 

SEM MICRO 101/ SEM FISIO 103 

SIM PG 102 

(15.30-17.30) 

SEM MICRO 101/SEM FISIO 103 

(15.30-17.30) 16.00h - 17.00 h 

17.00h - 17.30 h SEM MICRO 102/SIM 

FISIO 103 

(17.30-19.30) 

SEM MICRO 101/SIM FISIO 

103 

(17.30-19.30) 

SEM MICRO 103/ SEM FISIO 

102 

(17.30-19.30) 

SEM MICRO 102/ SEM FISIO 101 

SIM PG 103 

(17.30-19.30) 

SEM MICRO 102/ SEM FISIO 

101 

(17.30-19.30) 

17.30h - 18.30 h 

18.30h - 19.30 h 

19.30h - 20.30 h SEM MICRO 103/SIM 

FISIO 101 

(19.30-21.30) 

SEM MICRO 102/SIM FISIO 

101 

(19.30-21.30) 

SEM MICRO 101/SEM FISIO 

103 

(19.30-21.30) 

SEM MICRO 103/ SEM FISIO 102 

SIM PG 101 

(19.30-21.30) 

SEM MICRO 103/ SEM FISIO 

102 

(19.30-21.30) 
20.30h - 21.30h 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

GRADO EN MEDICINA  

Curso Académico 2023/2024 

Ordenación Académica 

 

Del 22/04/2024 al 26/04/2024  

 

2
º 

S
E

M
E

S
T

R
E

 

12 LUNES 22 MARTES 23 MIÉRCOLES 24 JUEVES 25 VIERNES 26 

09.00h - 11.00h  SEM NEURO II 103 SEM NEURO II 101   

11.30h - 13.30h   SEM NEURO II 102   

      

15.00h - 16.00 h 
SEM MICRO 102/ SEM FISIO 

101 

SEM MICRO 101/ SEM FISIO 103 

SIM PG 102 

(15.30-17.30) 

SEM MICRO 103/ SEM FISIO 

102 

NEUROANATOMIA II 1 SEM PG I 1 

16.00h - 17.00 h NEUROANATOMIA II 1 SEM PG I 1 

17.00h - 17.30 h  SEM MICRO 102/SEM FISIO 101 

SIM PG 103 

(17.30-19.30) 

   

17.30h - 18.30 h SEM MICRO 103/ SEM FISIO 

102 

SEM MICRO 101/ SEM FISIO 

103 

FISIOLOGIA H III 1 FISIOLOGIA H III 1 

18.30h - 19.30 h FISIOLOGIA H III 1 FISIOLOGIA H III 1 

19.30h - 20.30 h 
SEM MICRO 101/SEM FISIO 

103 

SEM MICRO 103/ SEM FISIO 102 

SIM PG 101 

(19.30-21.30) 

SEM MICRO 102 /SEM FISIO 

101 

MICROBIOLOGÍA 1 MICROBIOLOGÍA 1 

20.30h - 21.30h MICROBIOLOGÍA 1 MICROBIOLOGÍA 1 

SABADO 27 DE ABRIL CTO FISIOLOGIA  II (16.00 h-21.00 h) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

GRADO EN MEDICINA  

Curso Académico 2023/2024 

Ordenación Académica 

 
 

Del 29/04/2024 al 03/05/2024 
 
 

2
º 

S
E

M
E

S
T

R
E

 

13 LUNES 29 MARTES 30 MIÉRCOLES 01 JUEVES 02 VIERNES 03 

09.00h - 11.00h  SEM NEURO II 101 

DIA DEL TRABAJO 

SEM NEURO II 102  

11.30h - 13.30 h   SEM NEURO II 103  

     

15.00h - 16.00 h MICROBIOLOGÍA 1 SEM PG I 1 NEUROANATOMIA II 1 NEUROANATOMIA II 1 

16.00h - 17.00 h MICROBIOLOGÍA 1 SEM PG I 1 NEUROANATOMIA II 1 NEUROANATOMIA II 1 

17.00h - 17.30 h     

17.30h - 18.30 h FISIOLOGIA H III 1 MICROBIOLOGÍA 1 FISIOLOGIA H III 1 MICROBIOLOGÍA 1 

18.30h - 19.30 h FISIOLOGIA H III 1 MICROBIOLOGÍA 1 FISIOLOGIA H III 1 MICROBIOLOGÍA 1 

19.30h - 20.30 h SEM PG I 1 FISIOLOGIA H III 1 ANATOMÍA PATOLÓGICA 1   DOCTR. SOCIAL IGLESIA 1 

20.30h - 21.30h SEM PG I 1 FISIOLOGIA H III 1 ANATOMÍA PATOLÓGICA 1 DOCTR. SOCIAL IGLESIA 1 

SABADO 4 DE MAYO CTO NEUROANATOMIA  (09.00 h-14.0 h) 
  



 

 

GRADO EN MEDICINA  

Curso Académico 2023/2024 

Ordenación Académica 

 
Del 06/05/2024 al 10/05/2024 

 
 
 

2
º 

S
E

M
E

S
T

R
E

 

14 LUNES 06 MARTES 07 MIÉRCOLES 08 JUEVES 09 VIERNES 10 

09.00h - 11.00h  SEM NEURO II 102 SEM NEURO II 103   

11.30h - 13.30 h   SEM NEURO II 101   

      

15.00h - 16.00 h FISIOLOGIA H III 1 PATOLOGIA GENERAL I 1 DOCTR. SOCIAL IGLESIA 1 NEUROANATOMIA II 1 NEUROANATOMIA II 1 

16.00h - 17.00 h FISIOLOGIA H III 1 PATOLOGIA GENERAL I 1 DOCTR. SOCIAL IGLESIA 1 NEUROANATOMIA II 1 NEUROANATOMIA II 1 

17.00h - 17.30 h      

17.30h - 18.30 h ANATOMÍA PATOLÓGICA 1 MICROBIOLOGÍA 1 SEM ANAT PATOL 101 MICROBIOLOGÍA 1 MICROBIOLOGÍA 1 

18.30h - 19.30 h ANATOMÍA PATOLÓGICA 1 MICROBIOLOGÍA 1 SEM ANAT PATOL 101 MICROBIOLOGÍA 1 MICROBIOLOGÍA 1 

19.30h - 20.30 h MICROBIOLOGÍA 1 ANATOMÍA PATOLÓGICA 1 PATOLOGIA GENERAL I 1 FISIOLOGIA H III 1 DOCTR. SOCIAL IGLESIA 1 

20.30h - 21.30h MICROBIOLOGÍA 1 ANATOMÍA PATOLÓGICA 1 PATOLOGIA GENERAL I 1  DOCTR. SOCIAL IGLESIA 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

GRADO EN MEDICINA  

Curso Académico 2023/2024 

Ordenación Académica 

Del 13/05/2024 al 17/05/2024 

 

2
º 

S
E

M
E

S
T

R
E

 

15 LUNES 13 MARTES 14 MIÉRCOLES 15 JUEVES 16 VIERNES 17 

09.00h - 11.00h  SEM NEURO II 103 SEM NEURO II 101   

11.30h - 13.30 h   SEM NEURO II 102   

      

15.00h - 16.00 h MICROBIOLOGÍA 1 ANATOMÍA PATOLÓGICA 1 PATOLOGIA GENERAL I 1 NEUROANATOMIA II 1 NEUROANATOMIA II 1 

16.00h - 17.00 h MICROBIOLOGÍA 1 ANATOMÍA PATOLÓGICA 1 PATOLOGIA GENERAL I 1 NEUROANATOMIA II 1 NEUROANATOMIA II 1 

17.00h - 17.30 h      

17.30h - 18.30 h FISIOLOGIA H III 1 ANATOMÍA PATOLÓGICA 1  MICROBIOLOGÍA 1 HABILIDADES PG I 

GRUPOS 

101.102.103.104 

(17:00 h-21:00 h) 

18.30h - 19.30 h FISIOLOGIA H III 1 SEM ANAT PATOL 101  MICROBIOLOGÍA 1 

19.30h - 20.30 h ANATOMÍA PATOLÓGICA 1 SEM ANAT PATOL 101  FISIOLOGIA H III 1 

20.30h - 21.30h ANATOMÍA PATOLÓGICA 1     FISIOLOGIA H III 1 

 

 
 
 


